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Mahdollisuuksien Haapavesi – bioklusteriksi Oulun eteläisiin osiin -EAKR-hanke

42/14.00/2021

Khall 29.03.2021 § 86 (Valmistelija: yritysasiamies)

 Esitys EAKR-hankkeen hakemiseksi ajalle 1.6.2021 – 30.6.2023.

 Hankkeen tarkoituksena on luoda edellytykset bioklusterin
syntymiseksi Haapavedelle jo olemassa olevien resurssien, tulevien
ja vireillä olevien elinkeinopoliittisten hankkeiden ja synergian kautta.
Hankkeen päätavoitteena on luoda malli ja rakentaa pitkälle
suunniteltu pohja bioklusterin ja sen organisaation synnyttämiseksi
Haapavedelle ja lähialueelle. Bioklusteria ei voida synnyttää ilman,
että ensin on kartoitettu ja varmistettu alueen materiaalitaseet ja
resurssivirrat sekä luotu pohja rakentaa klusteriorganisaatiolle
johtamaan toimintaa.

 Isot elinkeinopoliittiset hankkeet tuovat Haapaveden kaupungin
palveluineen ja sen seutukuntaan erinäisiä haasteita, joita tulee
pystyä ratkaisemaan. Tarpeet materiaalivirroista, resurssivirtojen ja
niiden riittävyydestä on tarpeen selvittää alueella. Hankkeen kautta
pystytään kokoamaan nämä eri palaset yhteen ja luomaan itse
bioklusterin toiminnalle ja muille toiminnoille strategia. Kaikkinensa
pelkästään tuleva biojalostamotehtaan arvion mukaan heille syntyy
300 uutta työpaikkaa, se pelkästään on valtava sysäys
aluetaloudelle. Syntyvät tuulipuistot ja toimijat niissä synnyttävät
paikallista ja alueellista tarvetta. Tarpeet, jotka ovat
kerrannaisvaikutteisia tai pidempiaikaisia käytön mukana tulevia
resurssivirtoja ja resurssien tarpeita.

 Tällä hankkeella vastataan tarpeeseen kasvattaa ja kehittää
bioteollisuuden verkosto, joka kehittyy synergiasta ja synnyttää myös
uutta yritystoimintaa kaupunkiin ja sen seutukuntaan. Bioteollisuuden
verkosto kehittyy yhteistyössä tutkimus- ja kehittämistoiminnan sekä
innovaatioiden kautta. Olemassa olevat kiertotalouden ja biotalouden
ja maatalouden yritykset kaupungissamme, kokoamalla ne yhteen
uusien suurten elinkeinopoliittisten hankkeiden kanssa, antaa se
meille mahdollisuuden synnyttää aihiosta bioklusterin.

 Kaupunki sijaitsee hyvien liikenneyhteyksien sekä eritasoisten
tutkimus- ja koulutuskeskittymien läheisyydessä. Raaka-aineiden
saanti ja raaka-ainehankinta ja työntekijöiden tarve kohdistuu
Haapaveden lisäksi myös lähialueelle (mm. maataloudet,
metsäurakointi). Yritysten käyttämän energian ja materiaalien
keräys, käsittely ja kierrätys voivat johtaa merkittäviin teollisiin



symbiooseihin, joissa yritykset toistensa materiaali- ja energiavirtoja,
teknologiaa, osaamista ja palveluja hyödyntäen luovat uutta
liiketoimintaa ja lisäarvoa, vähentäen samalla ympäristövaikutuksia.

 Elinkeinoelämän isot investoinnit ja hankkeet vaativat myös
kaupungilta panostuksia. Kaupungin ja sen naapurien näkökulmasta
kyse on erittäin merkittävän ekosysteemin syntymisestä kaupunkiin
ja sen ympärille. Aluillaan olevassa vielä hajallaan olevassa
ekosysteemissämme ja yritystemme osaamisessa on mahdollista
kehittää sekä bio-, kierto-, ravinnekierrätyksen kuin
vesistöteknologian innovaatioita.

 Hankkeen arvioidut kokonaiskustannukset ovat 354 575 euroa,
johon haettava tuki 80% eli 283 660 euroa. Kaupungin
omarahoitusosuudeksi muodostuu hankeajalle 70 915 euroa.
Hankebudjetti on esityslistan liitteenä.

 Kaupunginjohtajan ehdotus:

 Kaupunginhallitus päättää:

 1. hakea esityksen mukaisesti Mahdollisuuksien Haapavesi –
bioklusteriksi Oulun eteläisiin osiin -EAKR-hanketta ajalle 1.6.2021 –
30.6.2023.

 2. sitoutua enintään 70 915 euron omarahoitusosuuteen hankeajalle
edellytyksellä, että hanke saa myönteisen rahoituspäätöksen.

Päätös:

 1. Hyväksyttiin.
 2. Hyväksyttiin.

 ______


